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stolky obsazeny jmtujo no do gol
vuji tričuta budoucnoKli plná vřa-
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Dámská herna — V pwlední
době spřátelila se seiiHacemi pře-syeen- á

americká společnost co nej-úže- ji

se zábavou jejíž [ňvab nc-v- y

prchá po několika dnech ný-

brž jeví stále vétsí přitažlivost
totiž e hrou Ve vzní-AViiýc- do-

mech zdomácněla hra "bride"
která se váfinivČ holduje Villová

čtvrť Newport byla zachvácena

pravou bridžovou horečkou V

Hennetové klubu jest hledali pra-

men tohoto zla v rozkošné vínem

a břečtanem obrostlé víle V níž se

nyní dennč scházejí vznešené dá

ncjvětší volnost

Víl tom téměř všichni

pilně wporty éímž od duševní prá-

ce hí odpočinou tak že tělo m

zdraví vyvíjí
Velice překvapily mne americké

hotely Očekávala jem zde vrchol

praktičností a pohodlí byla jxem
všiik naprosto zklamána
Zdá v že v tito zemi úplné

Svobody panuje jen jedno heslo s

"Olověée pomoz si námi" Žádný
v hotelu nestará se o cestovate-

le i k nejprimitivnějším službám

jnko j!st ráno cídění šatu a bot
nelze se tu nikoho dovolat

Evropan pohřeší brzy ve Hvhmt$)ň dámy oddávají se totiž té- -

T i

Wh 7 í

v

Podzemní vlaky nadzemní kle- -

r! vaitue mul ňlavou tici vozy

trnmwaye kočáry automobily
vše v nej větším tryHku e stihá se

uměnicí lidí která mezi ncbetyc- -

nýuii domy nevkuně atavériýmí
za jediným cílem ae žene — za

jieriězil
Vše bezohledné do nebe vráží a

bczděénú fitržení jste v tento proud
— to není život to je vétfný vy
Milující hon a chvat

Vše píWbí dojmem jako by ua
nán JSvropany přichystáno bylo

tak abychom ŽunIí nad tím co zde

whlcdámc a pokorni přiznali zel

mladá nová tato zem naňí utarou

Kvropu ve vfiem daleko již před- -

stihla
Zde ten lid jako by němči nej- -

menSího zájmu ani poroztimční

jro včei z nichž nckyne zisk pro
co život vlastní teprvo činí

krásným Neuvidíte nikde pří- -

átulnó domácností — nikde

žádné zahrádkv — nikde nic co

mvvd zkoneífií a sladí "Time ís

money" (čas jsou peníze) to zra- -

cí se zde ve vfiem u nikde není hře- -

Mívého klidu Bvtv jsou studené a
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zdá se vám jako by dlouho již ni- -

kdo tam byl nebydlil
I v bytech přepychové zaříze- -

nýeh do kterých j převežrio to- -

lílr umThí-ltCf- itrdunůíh vtoí z

dá se vsak celá řada elegantních pečlivé pěstěné dámské ruky kar-t- o

těch pán A nežli konečné se do- - ty IJfnnetňv klub jest dámským
hodnou kterému z nich přísluší klubem a páni se trpí jen jako ho-jem-

služba o kterou žádáte (Jídční té Nejznámčjsí jménu má ve

žatu a bot nespadá asi v obor žád- - xvém seznamu dámy jež v New
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do fořtu

' rí luku žitná joVi

pouořeun do roMy

A jiod vrchem dolu
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muín rhřuHtat y večeru f
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imvMy navždy bv náhrady
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7 eenty kolem nvřta

Dne 30 září m r za krásného

Východu slunce vjeli jme do pří
stavu New-Yorské- Z daleka ví
fá nás obrovská socha Svobody
xywií)l směnky
nujeme kolem břehů posetých

krásnými Viliami a zahradami Vse

ims tak mile zdraví při vstupu do
zerne nove
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enm ni třídy bylo se podrobili
prohlidec vfie se desinfkovalo a

lliy jeli dále
Za chvílí zastavuje li nás loď

jiná je to loď francouzská vrace- -

se z ew Yorku (Jo ilavru která
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pnjaa mi nas posiovm zásilky a

ouvezia je uo jwropy
noneene pnpiuia jesle treu JOJ

my americké společnosti u hracího

stolku ke kartám No pánové

to vášni a zapomínají u hracího
stolku na nudu nekonečné pustého
une atim co manžele dJi v tity
počítají dčlují plány a přomýžlejí

jak hy ehnali novfi miliony drzí

Yorku a Filadelfií udávají tén

Neházejí se v nádherných klubov

níeh místnostech Mrs hish Mrs

Iíelmont Mrs Uuny Jichr Mrs
S 1 té
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na svůj "rodokmen" odkládají
iří bridtre všechny předsudky
Každý kdo bydlí v newportskč
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stí velkým od svého pana mistra ! kapacity dodávají podniku lesku a

Vrátný je v hotelu velkým pá- - záštity A hráčské vátSní pdly
ncm a má jen dohled na správné za oběť i hranice výlučnoti Ame- -

přivážení a odvážení zavazadel ríčanky jež jsou jinak velmi hrdy
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j ro(]ííj0U opustili svůj dům a

vy(latí H(í m kletou cestu puto- -

VJit H mÍMta mHo tt hlavřlfi t
iJVu fíímtn tnítí tuilěziuí m '1 I

in

fového klubu (Jolfový klub trpči
io léta chronickými finančními

úbytěmi a ju eheky Štědrého
Theodora Ilavemeyera cukerního

magnáta a otce nmerickčlio golfu
zachránily jej před zaniknutím
Smrtí IJavemcyerovou zdál so být
osud klubu zpečetěn ale stalo ho

co nikdo neočekával a kdysi chti

dý sportovní klub jest dnes stře-

diskem elegantní wpoleČnoti Jak
se to stalo' Když byl klub před
úpadkem byl zvolen dámský ko-

mitét a krásky věděly také raduj
postavily hrací stolky I Nejprve
zasedly k nim dámy samy a dnen

jcwt trvání klubu zabezpečeno ž3

se mu málo jiných vyrovná fest

prý sice jeslé několik členů kteří
zachovávají dekorum a dennč h0

"

dinu hrají golf ule většina "přát-

el sportu" shromažďuje so v fU

tulných místnostech kolem stolků
Mezí deseti damami také jeden
pán Karty sunIí Dvé tč tři
sta dollarů denní prohry je pro
vznesnou dámu maličkostí jo rt

tím spokojena jcu obtíž vyplnili
chek A co se děje v těchto klu-bec- h

napodobuje se skoro ve
všech soukromých domech Jakási
nervosita panuje ve všech spole-

čenských schůzkách S roztržitým
úsměvem vítá paní domu hosty A

několika intimními vymění pohled
dorozuění Jídej se sotva dotknou

a když konečně oficiální hosté ode-

jdou oddechnou si intimní přátel-

é Sluha otevři dvéře a všichni

spěchají do pokoje kde již je při-

praven siřil n novými kartami
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na prohlédnutí si krásných a úrodných jiozemku v Texasu v

Jižní i Severní Dakotě Pořádánu výpravy každé první a

třetí úterý v měsíci za poloviční železniční jízdné O ceny po-

zemků železničního lístku a jiné podrobnosti dopitHe na první
českou pozemkovou společnost
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Není asi nesnadno takový kus

nro americké publikum nansati
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pokojí zvonku kterým by sklep- -

nika přivolal Je zdo telefon

který vás spojuje h kanccláfem ho- -

teiu pomocí tohoto tedy žádáte

hy sklermík nahoru přisel Vyhtří- -

něho z nich neboť v New Yorku i

později v Niaxaře nám je odnesli

a za dvé hodiny přinesli zpčfc s

účtem Haly % účtem krejčího a
1

lo niv nám riřuies hoch s dělem do- -
' i

Něco tak k ožité ho a ne hv bného

um ovMÍnvnta riMiruktiekého

!„„ neviděla nikde jinde
I
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chodce

Jdetedi po této pojme vás jistě
závrať: 2f0000 osob nrv tudv

denué přejde a 1200 vlaků a prá- -

vě to k tnimwflvl nře ede — v5- - -- „ - -
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ovSem v nejrychlejSím "ameri
UuHUm" letu

Jiný obraz takového lidského

mravenifité vídčlv isme v Jednom z

Mjvčtfiích bankovních domů v

New Yorku Ohromná budova o

21 poschodích kdo lidé vcházeli a

vycházeli jako včely z úlu Dole

v hlavní siní bylo umisténo vedle
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steny též velice elegatní restau

ra(J(í

yla pravé neděle a schůzka c- -

legatmho světa Ubohý ten park 1

Až líto mi b 0 tfch vy)ráhiych
stromů a spálených květin Vzduch

proycen samým benzinem zc

zde projíždějících To není ohvčžu- -

jid prochazka nik(U ttnl trochu

čerstvfho vzduchu — vfc pokryto

frackem a čmoudem
i íKt f - „ -- 1 1

íuiiiwjic iu nnviuiu iukiiu uu

toho bohopuntélio shonu vpomní
1 jsem sobě na naíi poetickou
zadumuiiou Malou Stranu tuk

krásnou ve svém klidu a přála !

v iluclm aby tllouho jeit'i UHitře

„n nHtit!il vieho co by Setfelo len
_

tý klidný její ráí utnruMvřtuký

LOulia NedlulovA

titmiy Ituna a ÍUky mmUdu i 4
lilt hi SDn knMO Jrtku riml ta

1(1 frnta oli

kbUkj) t ahglukujrsky uhautk Jtou
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3STo31opéi íélrola na Zépadé
jest duziijlHta Prcmoiit (U)Ufii V tito výborné íkolo so vyuíujl Vtiňu

ibíery a Hynové nřitulntvl obchodnímu vzílčlánl luliňmictví liuilbě a třu-ho1h- ii

Pakli j ioř(l!to do této školy dáto jim ncjlepAi vztliláril za
miiló výlohy O obrázkový eciiník ěíhIo 153 doplňte mi 8k3in

Piemont Colleore Premont lTo"b

Mužům celodenní prací vyíle-- r

Příležitost
pro krajany !
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Karantény u nozi ti jiue vetší- -

nou Italové Htiipuji smutné a I

lise a za c vin Pi h nimi mjjizdi
eIkou bídou donuceni a sliby a-- 1

Kenlň za oceán zlákám jdou ny- -
ft

ní neznámému osudu a nejisté bu- -

doucností vstříc Po celou plavbu

yiu yMy iys:ii jejien
zpěv V krásných smutných ná- -

pevecu vyzpívali svou touhu po
slunném domové
Za veselého pochodu který nái

inalv orchestr na rozloučenou za- -

hrál vystupovali jsme z lodi

Ta přistála u ohromné budovy
vlastně velké sine z které se zdo

la dva mosty na naši loď připev- - I

Mily jeden pro osoby druhý pro
la

zavazadla Po mosté tom jsme ko--

Moupili a konečné po osmidenní

iilavbě stáli opět na pevné pudě

Síň do které jsme vcíli byla o- -

hromných rozměrů a přijíždějící
a vítající hlomozili tolik že tomu

terrve bvlo zvykali
Podél téiiv této vise a veliká

úvf ood rameno ktervm Jméno

jeho zavína a sem brzo dopraví
no pak těž jelo zavazadla Za to ''

vfek nenhleiláte se tak brzo m ni- -

v w um
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do hotelu Ten slibuje vám íe co
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Máme na prodej farrny v okolí Prague Neb v zapadni
Nebrasee v Jižuí a Severní Diikotě jakož i různé obchody:

Smíšený železářský saloon hotel řeznický lékárnu a půj-

čovnu koní Krajané již by hledali něco podobného nechť

nám dopíšou a my jim prodáme vhodné obchodní budovy v

různých éeských městečkách
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